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ADRESSEN

PROF. GÜNTHER VOGT
INSTITUT FÜR LANDSCHAFTSARCHITEKTUR

 ASSISTENZ UND ENTWURF

ONA J 41
Neunbrunnenstrasse 50

8050 Zürich-Oerlikon

vogt@arch.ethz.ch
+41 (0) 44 633 29 65

www.vogt.arch.ethz.ch

SPRECHSTUNDE, WAHLFACH UND DIPLOMBETREUUNG

HIL H 43.1 und HIL H 43.2
Wolfgang-Pauli-Str. 15

8093 Zürich 

vogt@arch.ethz.ch
+41 (0) 44 633 29 65

www.vogt.arch.ethz.ch

ASSISTIERENDE

Gastdozent

SEBASTIANO BRANDOLINI
brandolini@arch.ethz.ch

Assistent

THOMAS KISSLING
kissling@arch.ethz.ch
+41 (0) 79 471 33 88

...
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TEILNEHMER

Cristina Bellucci		  cbellucc@student.ethz.ch 
Nathalie Ender		  endern@student.ethz.ch
Michael Fehlmann		  michaefe@student.ethz.ch
Benjamin Minder		  bminder@student.ethz.ch
Severin Neukom		  neukoms@student.ethz.ch
Vera Raskina		  raskinav@student.ethz.ch
Giulia Remonda		  remondag@student.ethz.ch
Nancy Reuland		  nreuland@student.ethz.ch
Daniel Schläpfer		  schladan@student.ethz.ch
Corinne Späni		  spaenic@student.ethz.ch
Theodora Topliyski		  topliyst@student.ethz.ch
Irene Urso		  ursoi@student.ethz.ch
Yueqi Wang		  yuewang@student.ethz.ch
Thomas Zenklusen		  zenthoma@student.ethz.ch 
 
Günther Vogt		  vogt@arch.ethz.ch 
Sebastiano Brandolini	 brandarch@tiscali.it 
Nikola Eiffler		  eiffler@arch.ethz.ch 
Rebecca Bornhauser	 bornhauser@arch.ethz.ch
Thomas Kissling		  kissling@arch.ethz.ch
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Caprarola, Bagnaia, Bomarzo S.13
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Donnerstag, 27 oktober

Rückreise S.14

Freitag, 28 oktober
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Anreise
Montag, 24. Oktober 2011

07:09 - 10:50 UHR	 Zugfahrt von Zürich nach Mailand.
12:00 - 15:45 UHR	 Zugfahrt von Mailand nach Rom. 

			   Spaziergang durch Rom.
20:30 Uhr		  Gemeinsames Abendessen in Rom.
			   Ristorante Convoglia, via Giolitti 36, in der Nähe 
			   von Termini. 
ANSLIESSEND		  Übernachtung in Rom. 

			 

Tagesausflug nach Tivoli 

Dienstag, 25. Oktober 2011

07:40 - 08:40 UHR	 Zugfahrt von Roma Tiburtina nach Tivoli 

VORMITTAG		  Villa d‘Este
			   Villa Gregoriana

MITTAG			  Individuelle Verpflegung

NACHMITTAG		  Villa Adriana

18:32 - 19:42 UHR	 Zugfahrt von Tivoli nach Roma Ostiense

ANSCHLIESSEND		 Individuelle Verpflegung
			   Übernachtung in Rom



 13

Caprarola Bagnaia Bomarzo 

Mittwoch, 26. Oktober 2011

07:43 - 09:40 UHR

VORMITTAG

MITTAG

NACHMITTAG

ABEND

ANSCHLIESSEND

Tagesausflug Etruskische Landschaft

Donnerstag, 27. Oktober 2011

08:30 UHR

GANZTÄGIG

ABEND

VOR/NACH ESSEN

ANSCHLIESSEND

Zugfahrt von Roma Termini nach Viterbo Porta Romana, 

umsteigen in Orte

Caprarola, Palazzo Farnese und Gärten

Individuelle Verpflegung

Bagnaia, Villa Lante und Gärten

Bomarzo, Parco Orsini

Gemeinsames Abendessen

Übernachtung in Viterbo

Abfahrt mit dem Bus von Viterbo

6 stündige Wanderung

Start: Civita Castellana, Ankunft: Faleri Novi 

(Bitte gute Schuhe, warme Kleidung und Wasser mitbrin-

gen, ein Brötchen ist inklusive)

Gemeinsames Abendessen

Thermalbad in Viterbo (Bitte Schwimmsachen mitbringen)

Übernachtung in Viterbo
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Rückreise 

Freitag, 28. Oktober 2011

MORGEN 

15:15 - 18:45 UHR

19:10 - 22:51 UHR

 

Rückfahrt mit dem Zug von Viterbo nach Rom

Zugfahrt von Rom nach Mailand

Zugfahrt von Mailand nach Zürich
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HOTELS

Rom S.18

Hoteladresse

Viterbo S.19

Hoteladresse
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Übernachtung Rom

HOTEL

Unterkunft STUDIERENDE

Villa Lituana
Piazza Asti, 25 

00182 Rom 
tel. +39 0670 17464
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Übernachtung Viterbo

HOTEL

Unterkunft STUDIERENDE

Hotel Tuscia 
via Cairoli 41 

01100 Viterbo 
tel.+39 0761 344400
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INFORMATIONEN ZUR REISE

BITTE MITBRINGEN

Schuhe zum Wandern

warme Kleidung

Badesachen 

Skizzenbuch

Schreibzeug 

Fotoapparat




